积极投身社会公益慈善事业，努力创造和谐公共关系。公司在力所能及的范围内，组织参与联乡结村、扶贫帮困、助残 救

助、资助特困大学生、春风行动等慈善事业，用行动积极回馈社会。

（6）其他利益相关者 公司充分尊重银行、供应商、顾客等其他利益相关者的合法权益，在经济活动中秉承诚实守信、

公平、公正的原则，树立良好的企业形象，严格把控产品质量，促进公司持续健康发展。

江苏常铝铝业股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司自 2006 年起创建 ISO14001 环境管理体系，至今保持体系的正常运行。公司以全渗透、全覆盖、全参与为环保工

作目标，充分调动广大职工的能动性，同时开展硬件改造，加大废气、废水、危险废物处理设施的投入，从最初的全油回收

油雾收集设备、静电油雾除异味净化装置，到后来的布袋除尘系统、RTO 废气焚烧装置、轻质油回收系统，以及污水处理

系统的改造和中水回用方案的实施，公司已累计投入约 4000 万元，从根本上控制“三废”所带来的环境风险和影响，认真

践行了公司“对顾客负责，对员工负责，对社会负责”的承诺，并得到属地环保局的认可。公司现为环保“蓝色”企业，2018

年公司将争创“绿色”企业，为祖国的绿水青山贡献一份绵薄之力！

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

诉讼(仲裁)基本情况 涉案金额（万元） 是否形成预计负债 诉讼(仲裁)进

展

诉讼(仲裁)审理结果及

影响

诉讼(仲裁)判决执行

情况

上海森冉机电工程有限公

司于2017年8月诉上海朗

脉，要求支付其剩余工程

款。

70 是 已判决 闵行区法院一审判决

朗脉支付70万元及相

应利息；无影响

我司对闵行区法院

的判决存在异议，已

向上海市中院提出

上诉。

常州朗脉诉庞建存一案 50 否 已判决 胜诉；无影响 被告无可执行财产

广州和江汽车散热器有限

公司欠款诉讼

50 否 已判决 无影响 已执行

江苏扬工动力机械有限公

司

98 是 待开庭 不适用 不适用

江苏常铝铝业股份有限公司 2017 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 289,557,666 39.98%   -36,332,923 -36,332,923 253,224,743 34.96%

3、其他内资持股 289,557,666 39.98%   -36,332,923 -36,332,923 253,224,743 34.96%

其中：境内法人持股 222,417,701 30.71%   -26,198,020 -26,198,020 196,219,681 27.09%

   境内自然人持股 67,139,965 9.27%   -10,134,903 -10,134,903 57,005,062 7.87%

二、无限售条件股份 434,712,275 60.02%   36,332,923 36,332,923 471,045,198 65.04%

1、人民币普通股 434,712,275 60.02%   36,332,923 36,332,923 471,045,198 65.04%

三、股份总数 724,269,941 100.00%   0 0 724,269,941 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年12月19日分别召开第五届董事会第三次会议及第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于公司限制

性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》、《关于回购注销部分限制性股票议案》、《关于取消授予预留限制性

股票的议案》，董事会认为公司《激励计划》设定的限制性股票的第一个解锁期解锁条件已经成就，本次可申请解锁的限制

性股票数量为84万股。公司独立董事对此发表了独立意见，监事会对激励对象的主体资格、激励对象名单进行了核查，对不

符合激励条件的激励对象名单及回购注销事项进行了审核并发表同意意见。

上述股份已于2017年1月9日上市流通。

2、 鉴于激励对象陈学新、薛山已向公司提出辞职并已获得公司同意，且已办理完毕全部离职手续以及包头常铝北方铝

业有限责任公司2015年业绩不符合股权激励第一期解锁条件。根据公司2015年第四次临时股东大会授权及《公司限制性股票

激励计划（草案）》第四章、第五章、第六章规定“激励对象因为个人绩效考核不合格、不能胜任工作被公司解雇，或主动

提出辞职，或因劳动合同到期，双方不再续签劳动合同的，其已满足解锁条件的权益工具行权不受影响，但不再享受离职日

以后的股权激励。” 、“公司的董事会应当自本激励计划所涉及的限制性股票中首次授予的部分的授予日起12个月内确定上

述激励对象，上述激励对象的确定依据与本激励计划经公司的股东大会审议通过时已确定的激励对象相同。”、“对于未能解